D‐4①　監査役選任議案への同意依頼書
○○○○年○○月○○日
○○○○株式会社
監査役会議長
監査役　○○○○  殿

○○○○株式会社
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　○○○○

監査役の選任に関する監査役会への同意についての依頼【サンプル】

第○○回定時株主総会の終結の時をもって、○○○○氏は任期満了となりますので、来る○○月○○日開催予定の取締役会において、「第○○回定時株主総会に付議する監査役候補者」付議する予定としておりますが、同取締役会に別紙の候補者を付議するにあたり、監査役会の同意を賜りますようにお願い申し上げます。

別紙:新任監査役候補者 略歴書

                                                                     以    上